



(شهید والا مقام حسن کلهر)

نام پدر: نوروزعلی

تاریخ تولد: ۱۳۳۴

تاریخ شهادت: ۱۳۶۵/۱۱/۳

محل شهادت: شلمچه

نام عملیات: کربلای ۵

مسئولیت: آر. پی. جی زن

محل خاکسپاری: تهران، بهشت زهرا، قطعه ی ۳۹، ردیف ۴۷، شماره ی ۵

فرازی از وصیتنامه

به ملت ایران اسلامی سفارش می کنم که به خانواده ی معظم شهدا احترام بگذارند، چرا که شهید به آخرین پله ی کمال و تقرب الهی رسیده است. از زنان مسلمان می خواهم که حجاب خود را حفظ کنند، چرا که حجاب سنگر دفاع از دین و قرآن است. از مردم نجیب کشورمان می خواهم که در برابر سختی ها و مشکلات ناشی از جنگ صبر و تحمل داشته باشند. ای ملت بیدار ایران اسلامی، امام را زیاد دعا کنید، زیرا او بود که ملت ما را از منجلاب فساد و بدبختی نجات داد، باشد که راه او را ادامه دهیم.

(خلاصه‌ی زندگینامه)

شهید حسن کلهر در خانواده‌ای مذهبی و متدین، در تهران به دنیا آمد. تحصیلات خود را تا مقطع سیکل در مدرسه‌ی سلمان فارسی ادامه داد.

فعالیت ایشان در دوره‌ی قبل از انقلاب به فراگیری و آموزش احکام اسلامی و قرآن در مسجد محل محدود بود. قبل از پیروزی انقلاب، در راهپیمایی‌ها و تظاهرات بر ضد رژیم منحط پهلوی شرکت فعال داشت و همچنین به تشویق و سازماندهی افراد محل برای شرکت در راهپیمایی‌ها و تظاهرات می‌پرداخت.

ایشان همچنین در تصرف پادگان گارد ستمشاهی نقش مؤثری داشت. پس از انقلاب، به فرمان امام(ره) مبنی بر تشکیل ارتش بیست میلیونی (بسیج)، فرمان آن بزرگ مرد را لیک گفت و در بسیج محله ثبت نام کرد و توسط لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص) به عنوان نیروی بسیجی به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل اعزام شد. او در چندین عملیات از جمله عملیات پاکسازی کردستان، والفجر(۱، ۴، ۸) و کربلای (۵) شرکت کرد.

او در دوران جنگ هفت بار مجروح شد و سرانجام، در تاریخ ۱۳۶۵/۱۱/۳ در عملیات کربلای (۵) بر اثر اصابت گلوله‌ی مستقیم تک تیرانداز به سینه‌ی او به درجه‌ی رفیع شهادت نایل شد. از آن شهید گرامی دو دختر و یک پسر به یادگار مانده است و پدر و مادر ایشان به دیار باقی شتافته‌اند.

شایان ذکر است که برادر کوچک شهید در تاریخ ۱۳۶۲/۱۲/۱۸ در عملیات والفجرا در منطقه‌ی فگه‌ی شرفانی به درجه‌ی رفیع شهادت نایل گردید.

ویژگی های اخلاقی؛ روحیه ی جوانمردی، گذشت و ایثار ایشان مثال زدنی بود و در

عین توانایی و قدرت بدنی بالا، در مقابل سختی ها و مشکلات بسیار صبور و بردبار بود.

خاطره ای به نقل یکی از دوستان شهید؛ ایشان قبل از انقلاب به اقتضای شغلش

که آهنگری بود، به شهرهای اهواز، کردستان، زاهدان و... سفر می کرد. در طول مدت

اقامت خود در این شهرها متوجه شد همکارانش نماز و روزه را به جا نمی آورند. ایشان در

کمال متانت، صبر و حوصله آن ها را برای به جا آوردن واجبات امر به معروف می کرد.

هنگامی که به منزل باز می گشت، علت خوشحالی خود را این طور بیان می کرد که به

واسطه ی توکل به خدا و لطف الهی توانستم چند تن از همکارانم را به ادای واجبات (نماز

و روزه) ترغیب کنم.

یاران حسین

خوشا بر من که دلدارم حسین است

به محشر یاور و یارم حسین است

سر و کاری ندارم در دو عالم

که در عالم مددکارم حسین است

به بالینم نمی خواهم طیبی

که را خواهم؟ که غمخوارم حسین است

ندارم غیر عشقش فکر دیگر

که هم ذکر و هم افکارم حسین است

خلوتی با شهدا

ای کبوتران خونین بال! می دانم کجا رفتید و می دانم در کجا بید!

شما رفتید و ما را لیاقت رفتن نبود... شما عاشقان کجا و ما کجا؟! شنیدن کجا و دیدن

کجا...؟!!

در آخرین دعای کمیلی که با هم خواندیم، در آخرین اشکهایتان، نشان عشق وصال بود؛ در شوقتان، نشانه‌ی پرواز... از نجوای شبانه‌ای که داشتید معلوم بود که مسافرید، از التهاب مناجاتشان روشن بود که مهاجرید.

آن شب - شب دعا، شب حمله - دعایتان تمام شده بود اما هنوز زمزمه‌های بارانی تان تمام نشده بود، همچنان می گریستید، خیلی‌ها رفته بودند اما شما ماندید تا برات خویش را بگیرید... « امشب شهادت‌نامه‌ی عشاق امضا می شود... » و چه زیبا برات رهایی خویش را از قفس تنگ دنیا گرفتید؛ شما که شوق پرواز تا آسمان دیدار، قرار از جانتان ربوده بود، شما که در کمیل‌های شبانه می خواندید: « الهی کیف اصبر علی فراقک ...؟! » و می گریستید... آتش اشک بر التهاب وجودتان دامن زده بود، ققنوس وار در آتش می سوختید تا تولدی دیگر را تجربه کنید... چگونه می توان از حماسه تان گفت، وقتی که رزم شما، توان شما و سلاح شما، محدود به مظاهر مادی و دنیوی نبود... سلاح شما گریه بود و طبعاً حماسه تان، حماسه‌ای استثنایی... با این وصف چگونه می توان شرحی بر حماسه‌هایتان داشت؟!!

امروز نام و یاد معطر شما، ما را طراوتی دیگر بخشیده است و رونق فزای جمع یاران بازمانده از شما کاروانیان عشق شده است. یادتان جاوید است و حماسه‌هایتان ماندگار.

خاطرات جاودان شما بر برگ برگ لحظه‌های تاریخ پر حماسه این مرز و بوم، سبز و

پر شکوفه باد.